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ACTA DE COMITE DE SELECCION

Concurso Publico N© 024-2024-SEAL-1

“Supervision de Obra: Creacion de la Linea en 33 KV

Obieto Ocofia — Atico y Subestaciones asociadas en el Distrito
] de Atico — Provincia de Caraveli — Departamento de

Arequipa”

Fecha 30 de junio de 2025

En Arequipa, en la Oficina de la Unidad de Logistica de SEAL, siendo las 10:31 horas se reunio el
Comité de Seleccidn designado mediante Resolucion de Gerencia General N© 0411-2024-SEAL, e
integrado por:

Presidente Ing. Jorge Angel Machaca Mamani
Miembro 1 Ing. Michel Sandoval Manya
Miembro 2 Ing. Enrique Gdmez Salas

Con el fin de dar a conocer los resultados de la admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento
de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccidon: Concurso PuUblico N© 024-2024-SEAL,
“Supervisién de Obra: Creacion de la Linea en 33 KV Ocofia — Atico y Subestaciones asociadas en
el Distrito de Atico - Provincia de Caraveli — Departamento de Arequipa”, 1° Convocatoria, segun
el siguiente detalle:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

N° RUC Nombre o Razén Social s Estado
registro
— 1 [10024474351 RAMOS GOMEZ VICTOR RAUL 12/05/2025 Valido
2 10052639692 BRAVO DEXTRE ESTEBAN EDILBERTO 22/05/2025 Valido
3 | 10090757828 | MUNOZ RUBIO CESAR 29/04/2025 Vélido
4 110103214896 | CABEZAS ESCURRA WILLIAM SERAFIN 7/05/2025 Viélido
5 10175293031 | SERRANO CUEVA SALVADOR 28/04/2025 Valido
6 |10238833561 | CALLALLI CAITUIRO IRMA VIOLETA 13/05/2025 Valido
7 | 10294564662 | VALENZUELA SALAS ANTONIO 23/04/2025 Vélido
8 | 10401161355 | VEGA PAREDES EDGARD DONATO 15/05/2025 valido
9 | 10415541169 | SANCHEZ SOLIS BILMER UDIMER 24/04/2025 Valido
10 | 10449974064 | VEGA ARANDA TONY MARIN 20/05/2025 Vialido
11 | 20477177281 | CORPORACION EMMALA S.A.C 30/04/2025 Vilido
12 | 20480825722 | GE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/04/2025 Valido
CONSTRUCTORA CARDENAS & ALANYA EMPRESA
13 | 20490348906 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 13/05/2025 Valido
CONSTRUCTORA C & AL
14 | 20528904204 | 'NVERSIONES RPC EMPRESA INDIVIDUAL DE 7/05/2025 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
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15 | 20551672655 EE:ZIGOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL PERU 29/04/2025 Valido
16 | 20559961303 | TESUCOM S.A.C. 30/04/2025 Vélido
17 | 20561126934 | SIE AMERICA S.A.C. 25/04/2025 Vélido
18 | 20563967308 | ESCEL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 13/05/2025 Valido
LIMITADA-ESCEL S.R.L.
19 | 20568552467 | INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C. 26/05/2025 Valido
20 [20571278139 | BESTORIS.R.L. 7/05/2025 Valido
21 | 20600283635 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA ARQUITEK SOCIEDAD 6/05/2025 Valido
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
22 | 20602225519 | GRUPO RG CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C. 30/04/2025 | No vélido
23 [20602995934 | LIMFER E.I.R.L. 29/04/2025 | No vélido
24 | 20602995934 | LIMFER E.I.R.L. 29/04/2025 | No vélido
25 | 20610444858 | RODES SAN CONSTRUCCION S.A.C. 10/05/2025 | No vélido
26 |20610738576 | ENGINEERING LATINOAMERICANO E.I.R.L. 22/04/2025 Valido

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 13 de junio de 2025 y de acuerdo al cronograma publicado en el SEACE, los siguientes
postores presentaron sus ofertas electronicas a través de la plataforma SEACE:

Nro. RUC Nombre o Razén Sacial
1 10415541169 CONSORCIO ATICO
2 20561126934 CONSORCIO SIE AMERICA
3 10175293031 CONSORCIO OCANA
4 20551672655 SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL PERU S.A.C.
5 10090757828 CONSORCIO SUPERVISOR CARAVELI
6 10103214896 CABEZAS ESCURRA WILLIAM SERAFIN
7 10052639692 CONSORCIO SUPERVISOR ELECTRICO ATICO

3. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion verificd la presentacidn de lo exigido en la seccién especifica de las bases,
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida. Obteniéndose lo siguiente:
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CONSORCIO
CONSORCIO ATICO | CONSORCIO OCORNA CONSORCIO SIE SUPERVISOR
(BILMER UDIMER (SALVADOR AMERICA CARAVELI
CONTENIDO DE LAS OFERTAS SANCHEZ 50LIS- SERRANO CUEVA - |(LUCEAL INGENIEROS| (MUNOZ RUBIO
RUBER GREGORIO VICTORRAUL | E.LR.L.- SIE AMERICA| CESAR - SERVICIOS
ALVA JULCA) RAMOS GOMEZ) SA.C) DE INGENIERIA
INTEGRAL S.A.C.)
ANEXOS REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
Anesay |[°Caracion juradade datosdel CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor.
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta
Declaracién jurada de acuerdo con el
Anexo 2 |literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Reglamento.

Declaracién jurada de cumplimiento

de los Términos de Referencia

Anexo 3 R CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del

Capitulo lll de la presente seccién.

Declaracidn jurada de plazo de
Anexo4 |prestaci6n del serviclode CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
consultoria de obra

Promesa de Consorcio con firmas
legalizadas, de serel caso, en la que
Anexo 5 o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
se consigne integramente, el

representante comun ...

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
CONSORCIO
SUPERVISOR
ELECTRICO ATICO SERVICIOS
CONTENIDO DE LAS OFERTAS (ESTEBAN EDILBERTO|  AUXILIARES DE WILLIAM SERAFIN

BRAVIO DEXTRE- |TELECOMUNICACION| CABEZAS ESCURRA
SEGUNDO ORLANDO| DEL PERU S.A.C.

MONTENEGRO
HERNANDEZ)
ANEXOS REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
Anexo 1 Declaracion jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor.
Documento que acredite la
representacién de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta
Declaracidn jurada de acuerdo con el
Anexo 2 |literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento.

Declaracidn jurada de cumplimiento
d drmi de Referencia

Anexo3 |U€!08 Términos de Referenc CUMPLE CUMPLE CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del

Capitulolll de la presente seccidn.

\ Declaracion jurada de plazo de
Anexo4 |prestacion del serviciode CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
consultoria de obra

Promesa de Consorcio con firmas
pnexos | cgelizadas, deserelcaso, enla que CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
se consigne integramente, el

representante comun ...
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA
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El postor WILLIAM SERAFIN CABEZAS ESCURRRA, en su Anexo 4, de Declaracién Jurada de plazo
de prestacién del servicio de consultoria de obra, oferté un plazo de 300 dias calendarios, lo que
incumple lo solicitado en las bases, pues el plazo total solicitado es 360 dias calendarios, 300 dias
calendarios para la supervision y 60 dias calendarios para la liquidacién, por lo que su oferta
gueda No Admitida, al no haber presentado bien

CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

El Comité de Seleccion procediod a calificar a los postores que fueron admitidos, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo III de la
seccidon especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de

calificacion es descalificada. En razon de ello, se obtuvo el siguiente resultado:

CALIFICACIONES DEL PERSONAL EXPERIENCIA DEL
CLAVE POSTOREN LA
EQUIPAMIENTO| EXPECIALIDAD
N° | DESCRIPCION DE POSTORES e EXPERIENCIA EQSTMTEGICO MONTO CONDICION
ACADEMICA DEL PERSONAL FACTURADO
CLAVE S/ 1,647,700.39
CONSORCIO ATICO
1 |(BILMER UDIMER SANCHEZ SOLIS- NO CUMPLE DESCALIFICADA
RUBER GREGORIO ALVA JULCA)
CONSORCIO OCORA
2 (SALVADOR SERRANO CUEVA - ) NO CUMPLE DESCALIFICADA
VICTOR RAUL RAMOS GOMEZ) ESCaniomidad De conformidad | De conformidad
con el numeral
CONSORCIO SIEAMIERICA 49.3delartculo | (RS TRER | o el ariouto
3 (LUCEAL INGENIEROS E.I.R.L - SIE 49 y el literal €) 49 yel literal &) del |49 y el literal ) del NO CUMPLE DESCALIFICADA
AMERICAS.A.C.) dSinumerEl numeral 139.1 del |numeral 139.1 del
139.1 del ) .
CONSORCIO SUPERVISOR articulo 139 del | 2ricul0 139del | articulo 139 del
Reglamento este | Reglamento este
4 |CARAVEL Reglamento | * o uisito de requisito de NOCUMPLE | DESCALIFICADA
(MURNOZ RUBIO CESAR - SERVICIOS este requ}lyto del alificacion se calificacidn se
DE INGENIERIA INTEGRAL S.AC) callﬁ(?amon - acredita para la acredita para la
CONSORCIO SUPERVISOR acred!ta Para I3 suscripcién del suscripcién del
ELECTRICO ATICO suscripeiondel | oo nyato contrato
5 |(ESTEBAN EDILBERTO BRAVIO . NO CUMPLE DESCALIFICADA
DEXTRE - SEGUNDQO ORLANDO
MONTENEGRO HERNANDEZ)
—
SERVICIOS AUXILIARES DE
6 [TELECOMUNICACION DEL PERU NO CUMPLE DESCALIFICADA
S.A.C.

El postor CONSORCIO ATICO, dentro de la oferta presentada, en la documentacion de la
experiencia del postor en la especialidad, sus documentos tienen las siguientes observaciones: a)
No indican trabajos en Lineas de transmision o Subtransmision o b) No indican trabajos en
Subestaciones de Potencia iguales o mayores a 20 MVA, o ¢) SET 15 MVA menor a lo solicitado en
bases; al no cumplir con lo solicitado en las bases integradas, su oferta se da por DESCALIFICADA.

El postor CONSORCIO OCONA, dentro de la oferta presentada, en la documentacién de la
experiencia del postor en la especialidad, sus documentos tienen la siguiente observacion: a) No
indican/acreditan trabajos en Subestaciones de Potencia iguales o mayores a 20 MVA; al no cumplir
con lo solicitado en las bases integradas, su oferta se da por DESCALIFICADA.
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6.

El postor CONSORCIO SIE AMERICA, dentro de la oferta presentada, en la documentacién de la
experiencia del postor en la especialidad, sus documentos tienen las siguientes observaciones: a)
No indican trabajos en Subestaciones de Potencia iguales 0 mayores a 20 MVA, o b) No indican

trabajos en Lineas de transmision o Subtransmision; al no cumplir con lo solicitado en las bases integradas,
su oferta se da por DESCALIFICADA.

El postor CONSORCIO SUPERVISOR CARAVELI, dentro de la oferta presentada, en la
documentacién de la experiencia del postor en la especialidad, sus documentos tienen las

siguientes observaciones: a) No indican que la SET sea igual o mayor a 20 MVA, o b) No indican
trabajos en Lineas de transmision o Subtransmision; al no cumplir con lo solicitado en las bases integradas,
su oferta se da por DESCALIFICADA.

El postor CONSORCIO SUPERVISOR ELECTRICO ATICO, dentro de la oferta presentada, en la
documentacidn de la experiencia del postor en la especialidad, sus documentos tienen la siguiente

observacion: a) No indican trabajos en Lineas de transmisién o Subtransmision; al no cumplir con lo
solicitado en las bases integradas, su oferta se da por DESCALIFICADA.

El postor SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL PERU S.A.C., dentro de la oferta
presentada, en la documentacion de la experiencia del postor en la especialidad, sus documentos
tienen las siguientes observaciones: a) No indican trabajos en Lineas de transmisién o Subtransmision,

o b) Experiencia no es similar a lo solicitado; al no cumplir con lo solicitado en las bases integradas, su oferta
se da por DESCALIFICADA.

DECLARATORIA DE DESIERTO:

Finalmente, el Comité de Seleccion, teniendo todas las ofertas DESCALIFICADAS, procedié a
declarar DESIERTO, el procedimiento de seleccién: Concurso Publico N°© 024-2024-SEAL
para la “Supervisién de Obra: Creacion de la Linea en 33 KV Ocofia — Atico y Subestaciones

asociadas en el Distrito de Atico — Provincia de Caraveli — Departamento de Arequipa” — 1°
Convocatoria.

OBSERVACIONES Y/O ANOTACIONES:

Sin observaciones.

Se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 11:15 horas.

ro 1 del Comité
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